

**ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI RIPRISTINO, ADEGUAMENTO
E CONSERVAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI IN PROPRIETA' O
IN GESTIONE ALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE
OPERE EDILI - LOTTO 1 - ANNO 2025**

PREVENTIVO n.1 - Vanvitelli Stracca Angelini (Ancona)

DESCRIZIONE LAVORI : lavori sistemazione canale di gronda. Sistemazione chiusini.
Tinteggiature su aule lab prf e pc plesso di monte

LAVORI A MISURA

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
02.05.001*.001	Allestimento di ponteggi in castelli prefabbricati.	mq	165	€ 24,10	€ 3.976,50
02,04,010	Smontaggi scossalina esistente e accatastamento in sito	ml	14,7	€ 4,28	€ 62,92
04,04,021,002	Rasatura del fondo ove smontato la scossalina	mq	5,88	€ 21,48	€ 126,30
24,13,005	idrolavaggio delle superfici	mq	20,62	€ 11,96	€ 246,61
04,10,023	applicazione malta impermeabile	mq	20,62	€ 28,12	€ 579,83
12,04,002,003	Raschiatura locali aula prof e aula pc	mq	65	€ 6,11	€ 397,15
06,01,006	Rasature come sopra	mq	65	€ 7,91	€ 514,15
12,04,004	Fissativo	mq	130	€ 2,62	€ 340,60
12,01,004,001	Tinteggiature tinta lavabile	mq	130	€ 9,41	€ 1.223,30
IMPORTO DEI LAVORI A MISURA					€ 7.467,36
Ribasso contrattuale del		8,500%			€ 634,73
importo ribassato		a			€ 6.832,64
TOTALE FINALE LAVORI A MISURA					€ 6.832,64

LAVORI IN ECONOMIA manodopera, trasporti, attrezzatura e noli

articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
28,04,001,002	Operaio specializzato: manodopera per rimontaggio della scossalina esistente	ore	3	€ 30,44	€ 91,32
28,04,001,004	Operaio comune: manodopera per rimontaggio della scossalina esistente	ore	3	€ 25,39	€ 76,17
28,04,001,002	Operaio specializzato: manodopera per prove e verifiche varie eseguite prima dei lavori	ore	8	€ 30,44	€ 243,52
28,04,001,004	Operaio comune: manodopera per prove e verifiche varie eseguite prima dei lavori	ore	8	€ 25,39	€ 203,12

28,04,001,002	Operaio specializzato: manodopera per sistemazione chiusini dei pozzetti con riporto n quota asfalto, sigillature tra chiusino e asfalto	ore	6,5	€ 30,44	€ 197,86
28,04,001,004	Operaio comune: manodopera per sistemazione chiusini dei pozzetti con riporto n quota asfalto, sigillature tra chiusino e asfalto	ore	6,5	€ 25,39	€ 165,04
importo totale manodopera, trasporti, attrezzatura e noli					€ 977,03
spese generali 15%					€ 146,55
					€ 1.123,58
utile di impresa 10%					€ 112,36
totale					€ 1.235,94
Ribasso contrattuale del 8,500%					€ 105,05
Importo ribassato					€ 1.130,88
Importo ribassato finale manodopera e noli					€ 1.130,88
LAVORI IN ECONOMIA sulla base di fatture acquisto materiale (solo su 10 + 15)					
articolo	descrizione	u.m.	quantità	prezzo €.	importo €.
Prezzo mercato					
Prezzo mercato					
costo di ACQUISTO					€ -
Importo costo materiali					€ -
spese generali 15%					€ -
totale A					€ -
utile d'impresa 10% su totale A					€ -
totale B					€ -
Ribasso contrattuale del 8,500%					€ -
Importo ribassato materiali					€ -
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI					€ 7.963,52

Ancona, 23/09/2025

la ditta
COLOR EDIL srl

Il Direttore Lavori
Ing.Marco Polverini